
Kirkebladene i Danmark

Kirke&Sogn
Brorstrup-Ravnkilde sogne 
– en del af Nørlunds Pastorat

Grenen fra livets træ står skønt
med lys som fugle på kviste;
det barn, som sig glæder fromt og
kønt, skal aldrig den glæde miste.
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Menighedsrådets officielle mail:
8279@sogn.dk
Skriver man til den, vil den altid  
blive læst af menighedsrådet.

Menighedsrådet har også en fortrolig  
postkasse, dersom man vil sende  
personfølsomme oplysninger til rådet:
8279fortrolig@sogn.dk

MENIGHEDSRÅD:
Se konstitueringen 
på hjemmesiden:
www.brorstrup-ravnkilde-kirke.dk

Provst og sognepræst:
Kristine Jersin
Nørvad 1, Ravnkilde, 9610 Nørager
Tlf. 98569055
krje@km.dk

Graver v. begge kirker:
Lene Knudsen Svenstrup
Smorupvej 38, 9610 Nørager
tlf.: 29 43 71 80
graver@brorstrup-ravnkilde.dk

Organist, begge kirker:
Karl Alfred Petersen
Skolegade 2, Ravnkilde
tlf.: 98 56 91 28

Kirkesanger, begge kirker:
Camilla Hyttel
Hobrovej 81, Tjele
tlf.: 40 73 38 76

Konstitueret sognepræst:
Marianne Nielsen
Jyllandsgade 29, Haverslev, 
9610 Nørager
tlf.: 61 42 76 28
mn@km.dk

Sekretær:
Ved attester og navneændringer
Helena Schmidt 
tlf.: 24 84 55 82
hmms@km.dk

BRORSTRUP-RAVNKILDE PASTORAT
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Althea Kjeldgaard Pedersen

Døbt i Ravnkilde Kirke d. 9. september

Nina Lynge Sørensen

Døbt i Ravnkilde Kirke d. 17. september

Asta Høegh Pedersen 

Døbt i Ravnkilde Kirke d. 9. september

i Ravnkilde Kirke
DÅB

SIDEN SIDST
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HØSTGUDSTJENESTE I RAVNKILDE 
Søndag d. 17. september var Ravnkilde kirke fyldt til bristepunktet med de smukkeste dekorationer og kranse, 
da vi fejrede høstgudstjeneste. Og alle de smukke kreationer fulgte med os ned til frokosten på skolen for at 
blive solgt til fordel for Ravnkilde Børneunivers. 

HØSTGUDSTJENESTE I BRORSTRUP
Søndag d. 24. oktober fejrede vi høstgudstjeneste i Brorstrup. Hame-spejderne mødte talstærkt op og bidrog til 
en fantastisk festlig dag, hvor der ved frokosten i Mejlby blev holdt auktion over alle deres mange smukke blom-
ster og flotte varer. Indtægten gik til et nyt klubhus.

HALLOWEEN I RAVNKILDE KIRKE 
Kirken var fyldt med græskar, spindelvæv, edderkopper og stearinlys, da 
børn og voksne mødtes til familiegudstjeneste med halloweensang og 
refleksløb på kirkegården. Efter gudstjenesten havde Marie Louise lavet 
græskarsuppe til alle på skolen.
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En soldyrker forbinder vi måske mest med én som 
elsker at ligge med næsen i vejret under Sydens sol. 
Og her i den nordiske vinters kulde og mørke er der 
nok ikke mange af os, som ikke gladeligt melder os 
under soldyrkernes fane. 

Trøstesløsheden sniger sig ind på de fleste af os i 
den mørke tid på året, og vi længes efter lyset. 

Sådan var det også for vikingerne. Dengang var 
mørket måske endda endnu mere truende, fordi 
nordboerne dengang hvert år frygtede for, om so-
len mon igen dette år ville overvinde mørket og 
kulden. Derfor blev solen fejret ved en kæmpe fest 
hvert år ved vintersolhverv i glæde over, at dagene 
igen blev længere og lysere. Og her var der tale om 
helt bogstaveligt at tilbede solen. 

Da kristendommen kom til landet, blev vintersol-
hvervets solfest erstattet af den kristne jul. Julen 
falder på samme tid som vintersolhverv. Og på en 

måde kan man sige, at solen stadig har sin centrale 
plads også i julens begivenheder. Men nu er det 
ikke, fordi den er genstand for tilbedelse, men fordi 
den er et billede på det guddommeliges nærvær 
hos os. 

”Himlens lys kom i dig til jord”, synger vi i en af vores 
kernesalmer. Og ”du soles sol fra Betlehem”, kalder vi 
Jesus i en anden. Lige som solen ved solhverv ven-
der tilbage til vores mørke land, sådan kommer Gud 
til os her i mørket og dødens kulde. Og lige som 
solen er kilde til jordens liv, sådan er Guds lys, Jesus-
barnet i krybben, kilde til liv for os mennesker. 

Barnet i krybben skinner som en lille sol og oplyser 
ansigterne på menneskene, der bøjer sig ind over 
krybben. Lyset der udgår fra barnet formidler julens 
møde mellem det guddommelige og det jordiske 
i det lille helt almindelig menneskebarn, som også 
var Gud selv, der steg ned til sin verden. Himlens lys 
kom i ham til jord. 

Himlens lys

- Kristine Jersin
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1. SØNDAG I ADVENT I BRORSTRUP KIRKE
Søndag d. 3. december kl. 10.30

Lyset bæres ind af Hame-spejderne ved en stemningsfuld gudstjeneste som markerer 
indgangen til adventstiden. Efter gudstjenesten er alle velkomne til kaffe, juice og 
norske klejner i våbenhuset.

1. SØNDAG I ADVENT I RAVNKILDE KIRKE
Søndag d. 3. december kl. 14.30

Igen i år indbydes alle byens børn til at bære lyset ind til adventsgudstjenesten. Efter 
gudstjenesten synges adventen ind rundt omkring i byen, mens lysene tændes – 
også i byens juletræer. Og så skal julemanden selvfølgelig findes igen i år, før vi alle 
sammen kan mødes til glögg, kaffe, juice og æbleskiver i forsamlingshuset.
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JULEN SYNGES IND
Søndag den 10. december kl. 19.00 i Ravnkilde Kirke

Traditionen tro får vi igen i år besøg af de fire dygtige sangere: 
Marianne Klausen, Anne Verdelin, Morten Porsborg Rasmussen 
og Søren Kjærgaard, som vil bidrage gevaldigt til julestemnin-
gen. Kom og sæt dig godt til rette på kirkebænken, og lad roen 
sænke sig. Programmet byder på både christmas carols og et par 
danske julesalmer. Vores dygtige organist, Karl Alfred Petersen 
sidder på orgel- og klaverbænken, og vores kirkesanger, Camilla 
Hyttel, er også med. Det bliver en aften, hvor du både kan lytte 
og synge, og hvor du kan glæde dig over, at julen kommer lige 
om lidt.                                                       

Hold håbet op.
Stjernen viser vej.
Hold håbet op.
Mørket skjuler sig.
Hold håbet op.
Hold det foran mig.

Nr. 233 i Højskolesangbogens 19. udgave
Tekst: Dy Plambeck, 2015
Melodi: Marianne Søgaard, 2015

JULESANG I BRORSTRUP KIRKE
Torsdag d. 14. december kl. 19.30

Kom i julestemning med en aften, hvor vi skal synge os igennem 
adventens og julens kendte og elskede salmer og sange. Camilla 
Hyttel leder sangen, Karl Alfred Petersen spiller og Kristine Jersin 
læser en lille julefortælling.      
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HELLIGTREKONGERSVANDRING
Onsdag d. 10. januar kl. 16.30 i Ravnkilde Kirke

Velkommen til en familiegudstjeneste i skumringen. Vi følger i de 
hellige tre kongers fodspor med stjernen til at lede vores vej. Van-
dringen går i optog rundt omkring kirken – til Betlehem og hjem 
igen. Så husk at klæde jer varmt på! Efter gudstjenesten går vi på 
skolen til fællesspisning og hygge.

JULEGUDSTJENESTE FOR BØRNEFAMILIER
Søndag d. 24. december kl. 10.30 i Ravnkilde Kirke

Juleaftensdag prøver vi i år noget nyt i Ravnkilde Kirke, når vi indbyder alle småbørnsfamilier til en juleguds-
tjeneste i børnehøjde. Vi skal selvfølgelig synge de kendte julesalmer og høre juleevangeliet, men vi gør det 
i børnehøjde ved en kort gudstjeneste som afsluttes med risengrød og rød saft til alle. 

Så velkommen til en hyggelig begyndelse på juleaftensdag for hele familien,  
som måske også kan gøre dagen lidt mindre lang for de mindste!

Om eftermiddagen er der naturligvis som altid juleaftensgudstjenester i  
begge kirker: 

Brorstrup Kirke d. 24. december kl. 14.00 
Ravnkilde Kirke d. 24. december kl. 16.00
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  EFTERLYSNING!
 
Skulle der mon være en mand eller to, der har tid en tirsdag 
eftermiddag til at gå i sløjdlokalet med nogle børn på Ravnkil-
de Skole. Vi mangler nogen til at lave projekter i træ-fuglehu-
se, insekthoteller, eller noget helt andet. Der vil være kaffe på 
kanden og hyggeligt samvær med alle de andre i kreacaféen 
ind imellem arbejdet. 

Vi mødes hver anden tirsdag kl. 14.00 – 16.30 på Ravnkilde 
Skole til krea og kaffe og hyggeligt samvær med hinanden og 
med børnene på skolen. 

Efter nytår bliver første gang i krea-caféen  
tirsdag d. 16. januar

NYTÅRSPARADE I  
BRORSTRUP KIRKE
Søndag d. 14. januar kl. 14.00

Velkommen til en festlig nytårsgudstjeneste med deltagelse af 
Hame-spejderne. Efter gudstjenesten er der kaffe, saft og kage 
i våbenhuset for alle.
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KIRKE & SOGN TAKKER AF!
Med dette nummer ophører sognebladet her i Brorstrup og Ravnkilde med at udkomme. 

I dets sted træder det fælles blad, som alle kirker i Rebild Provsti udgiver sammen – kirkemagasinet  
”Kirkerne i Rebild Provsti”. Det betyder, at vi i det nye Nørlunds Pastorat er at finde på en dobbelt-side 
i bladet, som udkommer hver anden måned. Bladet bliver husstandsomdelt til alle i sognene og kan også 
findes i kirkerne. Bladet åbner for muligheden for at holde sig orienteret om gudstjenester, arrangementer 
og koncerter ikke bare i éns egen kirke med i de andre kirker her i Rebild. Der foregår mange spændende 
ting rundt omkring!

I Brorstrup og Ravnkilde vil man naturligvis fortsat kunne finde nyheder og omtaler af arrangementer på 
Brorstup-Ravnkilde Kirkers hjemmesiden og på facebook.

Fra menighedsrådet og præsterne her i Brorstrup og Ravnkilde skal lyde en stor tak til Degn Grafisk A/S 
for samarbejdet om kirkebladet. Tak for gode idéer og stor hjælpsomhed! Det er flotte blade, som er 
kommet ud af trykken igennem årene!
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GUDSTENESTELISTE DECEMBER-FEBRUAR 2023/2024

DATO SØNDAGENS NAVN BRORSTRUP RAVNKILDE

3. december 1. søndag i advent 10.30 KJ 14.30 KJ

10. december 2. søndag i advent 10.30 KJ

17. december 3. søndag i advent 10.30 MN

24. december Juleaften 14.00 KJ
10.30 - Familiejul 

16.00 KJ

25. december Juledag 10.30 KJ

26. december 2. juledag

31. december julesøndag 10.30 KJ

1. januar Nytårsdag

7. januar 1. s. e. helligtrekonger 10.30 MN

14. januar 2. s. e. helligtrekonger 14.00 KJ - Nytårsparade 9.00 KJ

21. januar Sidste s. e. helligtrekonger 9.00 MN

28. janauar Søndag seksagesima 10.30 MN

4. februar Søndag septuagesima 10.30 MN

11. februar Fastelavn 10.30 KJ

18. februar 1. søndag i fasten 9.00 MN

25. februar 2. søndag i fasten 9.00 KJ

KJ: Kristine Jersin MN: Marianne Nielsen
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